[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.08.2024   № 94
                   п. Прогресс

О порядке и сроках составления проекта бюджета
Прогресского сельского поселения на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением Совета депутатов Прогресского сельского поселения от 31.10.2016 года № 42 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Прогресском сельском поселении», в целях разработки проекта бюджета Прогресского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
Администрация Прогресского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок и сроки составления проекта бюджета Прогресского сельского поселения  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (далее - Порядок).
2. Организовать составление и составить проект бюджета Прогресского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, с учетом мероприятий, предусмотренных порядком к настоящему постановлению, включая показатели межбюджетных отношений с областным бюджетом и бюджетом Боровичского муниципального района, в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации.
3. В целях составления проекта бюджета Прогресского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов:
3.1 Осуществить прогнозирование налоговых и неналоговых доходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;
3.2 Утвердить порядок и методику планирования бюджетных ассигнований на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;
3.3 Осуществить планирование бюджетных ассигнований на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027  годов в порядке и в соответствии с методикой, указанными в пункте 3.2 настоящего постановления.
4. Установить, что муниципальные программы Прогресского сельского поселения, предлагаемые к реализации, начиная с 2025 года, подлежат утверждению до 01 ноября 2024 года.
5. Представить проект решения Совета депутатов Прогресского сельского поселения «Об утверждении бюджета Прогресского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027  годов»  на рассмотрение Совета депутатов Прогресского сельского поселения не позднее 15 ноября 2024 года.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
8. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Прогресского сельского поселения», разместить постановление на официальном сайте Администрации Прогресского сельского поселения.

Глава сельского поселения:                                       В. В. Демьянова

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Прогресского сельского поселения
от   26.08.2024 № 94

ПОРЯДОК
и сроки составления проекта бюджета Прогресского сельского поселения 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	      1.
	Представление в Комитет финансов Администрации Боровичского муниципального района:

	1. 1.
	Прогноза поступлений доходов бюджета Прогресского сельского поселения Боровичского района (по доходам, которые администрирует Администрация поселения) в разрезе кодов классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2025-2027 годы и его обоснования
	до 12.08.2024
	Главный специалист

	1. 2.
	Оценки неналогового потенциала от использования и продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности по Прогресскому сельскому поселению на 2025-2027 годы
	до 12.08.2024
	Главный специалист совместно со специалистами Администрации Прогресского сельского поселения

	2.
	Представление в Администрацию Прогресского сельского поселения:

	2.  1.
	Предложений, расчетов и обоснований  для формирования бюджета Прогресского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, данные  представляются в разрезе бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых обязательств (ст. 174.2 БК РФ)
	до 01.10.2024
	Главный специалист совместно со специалистами Администрации Прогресского сельского поселения

	2.  2.
	Информации о предельной штатной численности органов местного самоуправления Прогресского сельского поселения на 2025-2027 годы, согласованной с Главой Прогресского сельского поселения
	до 01.10.2024
	Заместитель Главы Администрации  Прогресского сельского поселения

	3.
	Подготовка проекта постановления Администрации Прогресского сельского поселения об утверждении Прогноза социально-экономического развития поселения на 2025-2027 годы
	до 25.10.2024
	Главный специалист совместно со специалистами Администрации Прогресского сельского поселения

	4.
	Подготовка информации о предварительных итогах социально-экономического развития Прогресского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года и ожидаемых итогах  социально-экономического развития Прогресского сельского поселения за 2024 год
	до 25.10.2024
	Главный специалист совместно со специалистами Администрации Прогресского сельского поселения

    5.
	Разработка  и согласование с главным специалистом по финансовым вопросам муниципальных программ, предлагаемых к финансированию, начиная с 2025 года, а также проектов изменений в ранее утвержденные муниципальные программы Прогресского сельского поселения
	до 25.10.2024
	Ответственные исполнители  муниципальных программ  Прогресского сельского поселения

	    6.
	Представление главному специалисту  по финансовым вопросам паспортов муниципальных программ Прогресского сельского поселения (проектов изменений в указанные паспорта)
	До 01.11.2024
	Ответственные исполнители  муниципальных программ  Прогресского сельского поселения

7.
	Подготовка проекта постановления Администрации Прогресского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Прогресского сельского поселения на 2025-2027 годы»
	до 01.11.2024
	Главный специалист Администрации Прогресского сельского поселения

    8.
	Формирование и представление Главе Прогресского сельского поселения параметров бюджета Прогресского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, подготовленных на  основе:
- прогноза поступлений доходов с учетом данных главных администраторов доходов бюджета Прогресского сельского поселения;
- предельных показателей расходов бюджета Прогресского сельского поселения
	до 05.11.2024
	Главный специалист Администрации Прогресского сельского поселения

    9.
	Подготовка и представление на рассмотрение Совета депутатов Прогресского сельского поселения и в Контрольно-счетную палату Боровичского муниципального района на заключение:
проекта решения Совета депутатов Прогресского сельского поселения «Об утверждении бюджета Прогресского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения, в соответствии с пунктом 3.2 решения от 31.10.2016 года № 42 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Прогресском сельском поселении»

	до 15.11.2024
	Главный специалист Администрации Прогресского сельского поселения

    10.
	Представление в Комитет финансов Администрации Боровичского муниципального района распределения расходов бюджета Прогресского сельского поселения по классификации расходов бюджета
	в течение 1 рабочего дня после утверждения Главой поселения показателей расходов местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Главный специалист Администрации Прогресского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]
image1.png